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Spørgsmål: 
 

1. Har RegionH virkelig ingen patienter med spiseforstyrrelse der vil kunne opnå 
hjælp ved at få en plads på Privathospital Kildehøj i Nivå? 
 

2. Tilsyneladende har Kildehøj flere tomme pladser, hvilket kan undre, eftersom 
antallet af personer med spiseforstyrrelse er stigende. 
 

3. Skyldes regionens tilbageholdenhed i henvisninger til Kildehøj, at der ikke 
tilbydes den nødvendige behandling, eller hvad er årsagen? 
 

4. Hvad vil der blive gjort for at rette op på det samarbejde der tilsyneladende 
mangler og som er til stor skade for patienter, der kunne blive afhjulpet for de-
res sygdom, som kan være livstruende? 
 

5. Hvor mange patienter med spiseforstyrrelse er dags dato registreret i Regi-
onH, og hvor mange er dags dato under behandling? 

 
Svar: 
 
Spørgsmål 1: 
Region Hovedstadens Psykiatri indgik primo 2014 en rammeaftale med Privathospita-
let Kildehøj om at anvende privathospitalet som samarbejdssygehus og har siden me-
dio 2014 henvist 13 patienter til ambulant behandling på Privathospitalet Kildehøj.  
 
Rammeaftalen mellem Region Hovedstaden og Privathospitalet Kildehøj omhandler 
ambulante og dagbehandlingsforløb for patienter med svær anoreksi eller bulimi.  
 
Spørgsmål 2, 3 og 4: 
Behandling af spiseforstyrrelser sker i henhold til Sundhedsstyrelsens specialevejled-
ning på de tre niveauer:  

• Hovedfunktionsniveau 
• Regionsfunktionsniveau 
• Højt specialiseret niveau 
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Sundhedsstyrelsen har i denne forbindelse godkendt Privathospitalet Kildehøj til be-
handling på hovedfunktionsniveau og regionsfunktionsniveau, men ikke til behandling 
på højt specialiseret niveau. Dette indebærer, at Privathospitalet Kildehøj ikke er et 
muligt alternativ eller supplement til behandling på Anoreksiklinikken på Psykiatrisk 
Center København, hvor behandlingen er på højt specialiseret niveau.  
 
Privathospitalet Kildehøj har ikke ønsket at benytte sig af den aftale om psykiatrisk 
døgnbehandling af voksne patienter med anoreksi, som er indgået mellem Branchefor-
eningen for Privathospitaler og Danske Regioner. Region Hovedstaden har ligeledes 
ikke en aftale med Privathospitalet Kildehøj om psykiatrisk døgnbehandling af voksne 
patienter med anoreksi.  
 
Som følge af et stigende behov for kapacitet til behandling af voksne med spisefor-
styrrelse besluttede Regionsrådet i 2012 at øge antallet af specialiserede senge på om-
rådet. I kombination med tildelte satspuljemidler blev sengekapaciteten udvidet fra 10 
til 23 senge. Dette er sket gennem etablering af et sengeafsnit på 13 senge på Psykia-
trisk Center Ballerup og en samling af spiseforstyrrelsesbehandlingen. Den ambulante 
behandlingskapacitet er ligeledes udvidet markant gennem de senere år.    
 
Spm. 5: 
Det skal indledningsvist anføres, at regionens alment praktiserende læger behandler et 
stort antal patienter med lettere spiseforstyrrelse, jf. Sundhedsstyrelsens vejledning. En 
stor del af disse patienter færdigbehandles i regi af egen læge. Sygdommen forværres 
for nogle patienter, hvorfor de henvises til behandling i hospitalsregi.   
 
Region Hovedstadens Psykiatri modtog i 2014 i alt 1.104 henvisninger med diagnosen 
spiseforstyrrelse. I tabel 1og tabel 2 er angivet henholdsvis den stationære og den am-
bulante aktivitet i 2014 for voksne med spiseforstyrrelse. Tal for 2014 er valgt, da de 
giver det mest hensigtsmæssige samlede billede af aktiviteten set i forhold til antallet 
af henvisninger i 2014, fremfor data for en enkelt given dato.  
 
Tabel 1. Stationær aktivitet i 2014 for voksne med spiseforstyrrelser i Region Hoved-
stadens Psykiatris specialiserede sengeenheder: 
 

 
 

Senge Indlæggelser Afsluttede patien-
ter 

Afsnit for spiseforstyrrelser,  
PC Ballerup 13 55 41 

Anoreksiklinikken, PC Kø-
benhavn 10 12 12 
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Tabel 2: Ambulant aktivitet i 2014 vedr. voksne med spiseforstyrrelser i Region Ho-
vedstadens Psykiatris specialiserede ambulante enheder: 
 

  
Antal ydelser 

Besøg Tværfaglig ydelse Ydelse uden 
 besøg 

Spiseforstyrrelsesklinik,  
PC Ballerup 12.300 3.743 921 

Ambulatorium for Anoreksi,  
PC København 6.153 78 1.548 

Ambulatorium for Spiseforstyrrelser,  
PC Stolpegård 14.546 1.163 2.027 

I alt RHP 32.999 4.984 4.496 

 
 
 

 


